ПРОТОКОЛ № 3
засідання  групи депутатів Кременчуцької міської ради

VII скликання 
м. Кременчук                                                                26 червня 2018 року

                                                                                         мала зала №1                                                                  

        10.00 – 12.00 год. 



Присутні члени засідання :

1.Плескун Олександр Володимирович – депутат міської ради – голова комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики.
2.Котляр Віталій Юрійович – депутат міської ради – голова комісії з питань житлово – комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту, зв’язку та ІТ – технологій. 

3.Іванян Геннадій Михайлович – депутат міської ради – заступник голови комісії з питань житлово – комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту, зв’язку та ІТ – технологій.

4.Кальченко Олександр Вікторович – депутат міської ради – секретар комісії з питань житлово – комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту, зв’язку та ІТ – технологій.

5.Кавунник Дмитро Вікторович – депутат міської ради

6.Мельник Сергій Вікторович – депутат міської ради

7.Роженко Олександр Анатолійович – депутат міської ради – заступник голови комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури.
8.Гордєєва Валентина Яківна – депутат міської ради

9.Головко Валентина Данилівна – депутат міської ради

10.Піддубна Оксана Миколаївна – депутат міської ради

11.Курченко – Гай Валентин Павлович  - депутат міської ради

Запрошені на комісію:

1.Малецький Віталій Олексійович – міський голова

2.Пелипенко Володимир Михайлович – перший заступник міського голови

3.Кравченко Дмитро Васильович – заступник міського голови

4.Усанова Ольга Петрівна – заступник міського голови
5.Неіленко Тетяна Григорівна – заступник міського голови – директор Департаменту фінансів
6.Гриценко Юрій Васильович – секретар міської ради
7. Шабала А.Д. – голова правління ПАТ «КВБЗ»
8.Бедрацький П.В. – заступник директора КП «Кременчук Інвест».

9. Одношевший В.М. – директор КП «Теплоенерго».

10. Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ
11.Шульга О.Ю. – заступник начальника управління економіки

12.Алексюк О.Л. – депутат Полтавської обласної ради

13.Працівники ПАТ «КВБЗ»
14.Мешканці мікрорайону Раківка та Правобережжя міста.

15.Представники громадськості та  ЗМІ


Порядок денний:
1.Про відновлення гарячого водопостачання на мікрорайоні Раківка.
Інформує: Малецький В.О. – міський голови

2.Про погашення існуючої заборгованості КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ».

Інформує: Малецький В.О. – міський голови

3.Про будівництво комунальних теплогенеруючих потужностей на мікрорайоні Раківка.

Інформує: Малецький В.О. – міський голови

Головуючий: Плескун Олександр Володимирович – депутат міської ради
Малецький В.О. – міський голова


Зазначив, що для вирішення проблеми відносно відновлення гарячого водопостачання потрібно провести перемовини з правлінням ПАТ «КВБЗ» та прийняти одне виважене рішення, яка задовольнить обидві сторони.  Наголосив, що частина заборгованості створена також за рахунок несплати споживачів.


Озвучив присутнім графік погашення існуючої заборгованості:
· 5 мл. грн. 27.06.2018 року рішенням виконавчого комітету будуть перерозподілені з інших статей та перераховані на рахунки ПАТ «КВБЗ». Термін до 05.07.2018 року.

·  5 мл. грн. будуть перераховані на рахунок ПАТ «ВВБЗ» в термін до 31.07.2018 року.

· 7 мл. грн. будуть перераховані на рахунок ПАТ «КВБЗ» в термін до 15.09.2018 року. 

Таким чином сума погашеної заборгованості буде складати 17 мл. грн.
Плескун О.В. – голова засідання


Наголосив, що поведінки керівників міської ради є не припустимою. Підкреслив, що міський голова не повинен ігнорувати думку мешканців мікрорайону Раківка.

Зачитав рекомендації, які були надані на минулому засіданні робочої групи:

· Департаменту житлово – комунального господарства підготувати  на наступне засідання групи депутатів проект рішення «Про затвердження плану будівництва комунальних теплогенеруючих потужностей у мікрорайоні Раківка міста Кременчука» в новій редакції з зазначенням чітких термінів введення в експлуатацію нової котельні на мікрорайоні Раківка не пізніше 3 кварталу 2020 року;

· Департаменту житлово – комунального господарства підготувати  на наступне засідання групи депутатів проект рішення міської ради про внесення змін до Програми фінансової підтримки комунальних підприємств і передбачити виділення КП «Теплоенерго» поворотної фінансової допомоги у розмірі 20 млн.грн. для погашення боргу перед ПАТ «КВБЗ»;

· Департаменту фінансів підготувати на наступне засідання групи депутатів проект рішення міської ради про перерозподіл бюджетних асигнувань для надання КП «Теплоенерго» поворотної фінансової допомоги у розмірі 20 млн.грн. для погашення боргу перед ПАТ «КВБЗ»;

· Депутатам Кременчуцької міської ради звернутися до Полтавської обласної ради з проханням вирішити питання щодо спільного фінансування погашення заборгованості КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ».

Наголосив, що усі проекти рішення були підготовлені. Зауважив, що дані проекти рішення були запропоновані членам виконавчого комітету для включення їх до порядку денного виконавчого комітету, але підтримки не знайшли. Висловив своє ставлення відносно не включення вищезазначених проектів рішення до порядку денного засідання виконавчого комітету.

Зазначив, що на ім’я міського голови було направлено звернення мешканців мікрорайону Раківка за підписом 4675 людей з проханням негайно вирішити питання відновлення гарячого водопостачання на мікрорайоні Раківка. 


Підкреслив, що потрібно прийняти відповідні проекти рішення та відновити гаряче водопостачання на мікрорайоні Раківка.

Малецький В.О. – міський голова

Зазначив, що вже було опрацьовано Програму фінансової підтримки комунальних підприємств і передбачити виділення КП «Теплоенерго» поворотної фінансової допомоги у розмірі 5 млн.грн. та 1 мл. 400 тис. грн. з будівництва дитячого дошкільного навчального закладу № 45 на мікрорайоні Раківка для погашення боргу перед ПАТ «КВБЗ» та 2 мл. 178 тис. на поточне функціонування КП «Теплоенерго».
Іванян Г.М. – депутат міської ради


Запитав, чи не постраждають соціальні інтереси мешканців мікрорайону Раківка відносно призупинення будівництва дитячого дошкільного навчального закладу № 45. 

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Надав пояснення відносно призупинення та перерозподілу коштів з будівництва дитячого навчального закладу № 45 на мікрорайоні Раківка.

Роженко О.А. – депутат міської ради


Зазначив, що кожний головний розпорядник бюджетних коштів повинен прозвітуватися та проінформувати депутатів Кременчуцької міської ради відносно не виконання затверджених Програм.

Плескун О.В. – голова засідання


Зазначив, що потрібно провести позачергове пленарне засідання Кременчуцької міської ради та затвердити запропоновані проекти рішень.
Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго» 

Зазначив, що вже через тиждень можна буде відновити гаряче водопостачання на мікрорайоні Раківка.

Шабала А.Д. – голова правління ПАТ «КВБЗ»

Зазначив, що наразі міський голова пропонує відповідно до запропонованого плану погашення заборгованості погасити борг у сумі 17 мл. грн. . Наголосив, що міського голови потрібно врахувати, що це поточний борг і станом на 15.09.2018 року суму боргу знов збільшиться. Підкреслив, що правління ПАТ «КВБЗ» не погоджується з запропонованим графіком погашення існуючої заборгованості КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ.

Кавунник Д.В. – депутат міської ради

Зазначив, що потрібно прийняти відповідні міри до тих людей, які не сплачуються  і створюють борги на КП «Теплоенерго».

Піддубна О.М. – депутат міської ради

Закликала депутатів підтримати пропозицію відносно скликання позачергового пленарного засідання ради. 
Головко В.Д. – депутат міської ради


Зазначила, що з боку міського голови не були вжиті жодні заходи для погашення заборгованості КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ». 

Роженко О.А. – депутат міської ради

Зазначив, що інші комунальні підприємства працюють на належному рівні та проводять відповідні заходи для стягнення заборгованості зі сторони споживачів. Наголосив, що КП «Теплоенерго» потрібно більше працювати в цьому напрямку.
Кальченко О.В. – депутат міської ради


Підтримав позицію міського голови. Зазначив, що не можливо одразу знайти в міському бюджеті 27 мл. грн.. для погашення існуючої заборгованості.

Плескун О.В. – голова засідання

Зазначив, що в минулому році було прийнято рішення Кременчуцької міської ради щодо підвищення тарифів на отримання теплової енергії.


Підкреслив, що різниця в тарифах не відобразилась в найкращу сторону для зменшення суми заборгованості. 


Зауважив, що вже неодноразово був складений графік погашення заборгованості, але жоден з них не був виконаний.


Закликав міського голову провести позачергове пленарне засідання Кременчуцької міської ради 11.07.2018 року та прийняти запропоновані проекти рішення, а саме:
1. «Про внесення змін до  рішення міської ради від 21 грудня 2017 року «Програми фінансової підтримки комунальних підприємств міста Кременчука на 2018 рік»;
2. «Про перерозподіл бюджетних асигнувань»;
3. «Про внесення змін до рішення міської ради від 27 квітня 2016 року»Про внесення змін до рішення міської ради від 02 лютого 2016 року «Про  затвердження плану будівництва комунальних теплогенеруючих потужностей у мікрорайоні Раківка міста Кременчука»;

4. «Про звернення Кременчуцької міської ради до Кабінету Міністрів України і Полтавської обласної ради про участь у  співфінансування будівництва теплогенеруючих потужностей у мікрорайоні Раківка міста Кременчука».

Зауважив, що до 11.07.2018 року є ще два тижні для належного доопрацювання вищезазначених проектів рішення та внесення відповідних змін.

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Озвучив по шагові дії відносно графіку погашення заборгованості.

(В ході обговорення питань були заслухана працівників ПАТ «КВБЗ»).

Малецький В.О. – міський голова

Закликав депутатів зробити перерву в засіданні робочої групи та провести перемовини з головою правління ПАТ «КВБЗ», депутатами Кременчуцької міської ради та міським головою. Зазначив, що 27.06.2028 року буде проведено засіданні виконавчого комітету, на якому буде прийнято рішення щодо перерозподілу коштів (5 мл. грн.) для погашення існуючої заборгованості КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ».
Шабала А.Д. – голова правління ПАТ «КВБЗ»


Зазначив, що правління ПАТ «КВБЗ» не погоджується з графіком погашення заборгованості, який запропонований міським головою.

Роженко О.А. – депутат міської ради


Закликав провести 11.07.2018 року позачергове пленарне засідання ради та прийняти запропоновані проекти рішень.

Малецький В.О. – міський голова


Зазначив, що відповідні проекти рішень будуть прийняті на засіданні виконавчого комітету з подальшим затвердженням їх на пленарному засіданні Кременчуцької міської ради.

Плескун О.В. – голова засідання

Проінформував присутніх, що наступне спільне засідання постійних депутатських комісій відбудеться 03 липня 2018 року о 10.00 годин в малому залі №1 виконавчого комітету Кременчуцької міської ради. Зауважив, що до цього часу робочій групі спільно з виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради потрібно опрацювати запропоновані проекти рішення та винести їх на позачергове пленарне засідання Кременчуцької міської ради.
Роженко О.А. – депутат міської ради


Попросив директора Департаменту ЖКГ проінформувати присутніх про можливість закупівлі бойлерів для мешканців мікрорайону Раківка.

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Надав вичерпну інформацію. Зазначив, що це не є вигідною пропозицією і не вирішить належним чином питання відновлення гарячого водопостачання на мікрорайоні Раківка.

Голова засідання





О.В. ПЛЕСКУН
Протокол вела:







  О.А. Яцик

